Proc. Leg. nº 4210/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1617/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações referentes à
Indicação Nº 2.337/2021 - Sinalização
terrestre na Rua Orozimbo Maia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando Indicação Nº 2.337/2021 que tinha por objeto solicitação de
sinalização terrestre na Rua Orozimbo Maia, altura da rotatória da ETA II, que após
a readequação do trânsito permaneceu sem a devida orientação;

Considerando que o balão tem uma inclinação suscetível a invasão da
outra mão, que sem demarcação por meio de faixas terrestres, contribui com a
ocorrência de acidentes;

 E por fim, considerando reivindicação de munícipes que se sentem
inseguros no trânsito do local;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Houve por parte da secretaria competente, ações voltadas ao
atendimento da Indicação Nº 2.337/2021? Explane.

2- Na negativa, por qual motivo?

3- Há previsão para o atendimento da solicitação acima citada? Justique.

Valinhos, 17 de agosto de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4RTG4E4H4HF0553
		2022-08-17T14:26:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura